quale est ^h: sed ratio diversitatis in pulmone est, per quem eo tempore non transit quidquam sanguinis, nisi proportionem magnitudinis hujus visceris, decima nempe pars massae sanguineae, si pulmo decimae parti totius corporis aequalis fuerit. Nunc, si pulmo ⁱ decimam tantum partem sanguinis admittit, decimam ergo tantum accipit finis venae pulmonalis: decuplo ergo minus sanguinis est in eo sinu, quam in dextro. Ergo in sinistram sinum irruet sanguis venae caevae, ex vi majoris impetus, donec aequilibrium nascatur: & vicissim, si fieri posset, quod fieri nequit, ut major in sinistro sinu sanguinis copia ^k foret, quam in dextro, tunc certe ex sinistro in dextrum sinum sanguis flueret, donec fieret inter utrumque sinum aequilibrium. Ergo iter naturale fan-

con-

promiscue a sinistro sinu ad dextrum, a dextro ad sinistram tanquam in commune receptaculum consistere docuit.

h MERYUS & ROUHAULT & ipse WINSLOW dissentient, qui omnes sinistram & sinum & ventriculum minorem faciunt. Merito, nam deest sinistro cordis sanguis ductus arteriosi, nempe plus, quam dimidia pars sanguinis, quam dexter ventriculus recipit.

i Conf. DCI XXXI. not. d.

k Sed non recipiebat MERYUS, persuasus sanguinem neque in pulmone fetus retardari de la circul. p. 126. neque ullibi in corpore ibid. p. 126. neque demum sanguinis per vas aliquod fluentis copiam, aut a robore vasii, aut a resistentis, sed unice a diametro pendere p. 164.

sanguinis est, ex toto fetu, per venam cavam, partim in cor dextrum, partim per foramen ovale in sinum pulmonalem. Haec sola certe consideratio MERYVM ^l convincere

l Primumque moneo, de exigua parte sanguinis unice quaeri, DCLXXXI. not. d. quam multo majoris momenti omnes anatomici fecerunt. Deinde ex descriptione recipio, valvulam satis magnam esse, quae possit obduci foramini ovali toti, & iter ab uno ad alterum sinum integre interceptare, toto enim foramine major est, *Harvii* p. 60. *Laevis de corde* p. 76. Nunc haec valvula inter duo fluentis sanguinis media ponitur. Quaeritur, cui fluendo cedere debeat? Hic pro *Harvii* grave argumentum est, quod profert *Praceptor*, & olim *Tawary* *objectioni & responsi*. p. 70. & *Sydesius* in *epistola anat.* Sint duo tubi, medio communicantes canale, aut foramine, procul dubio per foramen irrumperet ejus tibi liquor, in quo fluentum fluit majori impetu. Sed impossibile est in fetu fluentum esse, aut velocitate majori, aut massa, quam in caeva, quae omnem sanguinem habet. Nam etiam ex *Meryi* confessione plus sanguinis in dextro sinu est, per admissam minorem capacitatem sinus. Deinde neque major velocitas sinistri sanguinis est. Nam fetus pulmo non respirat, nihilque adeo distert a viscere quolibet, & in omnibus extremis vasibus corporis humani sanguis retardatur per frictions, aut etiam diametrum &c. CCXV. eandem ergo in pulmonis minimis vasibus tarditatem acquirit, quam in hepatis vas-

cere potuisset, nisi praejudicata mente
DUVERNEYVM adpexisset, & du-
biis ACADEMIAE PARISIENAE finem
inponere, quando inter DUVERNEYVM, &
chirurgum MERYVM haesitabat. Por-

vasis, aut capitis, aut corporis reliqui.
Nam liquor injectus per pulmonem non
inflatum aut aequè difficulter, aut diffi-
cilius ab arteria in venam transit, quam
in capite, hepate, liene, rene, aut alia
quacunque parte. Conf. *Tawry problem.*
anat. p. 34. & CCLX CCLXI. Ve-
rum sufficit nobis certe sanguinem in pul-
mone non accelerari, neque celerius redi-
re, quam cauae sanguis. Nam in sinu
dextro accessoria celeritas est, cum qua
sanguis ex materno utero ad placentam
advenit, tum ea, quam in placenta ad-
quirit, pressa a diaphragmate materno.
Ergo & massa, & velocitas, in sanguine
sinus dextri majores sunt. Addit *Lema-
ryus*, haec omnia in teneriore fetu etiam
majora esse, cum enim ibi major sit pla-
centa, etiam quantitatem sanguinis ma-
jorem esse, quae inde ad fetum redeat p.
136. & fatetur *Meryus* neget valvulam etiam
majorem esse sinus dextri ad sinistrum
rationem, quando fetus tenerior est.

2. Porro cum *Winslowus* 1725. p. 44.
& perscrute *Meryus* neget valvulam ullam
adesse in foramine ovali, animadverto,
supremam oram ejus retro tumentem
isthmum recondi not. d. *Salzman de fet.*
circ. n. IX. totam denique valvulam, &
magis posteriorem esse *Salzman* l. c. *Syl-
vestre* p. 44. *Tawry* p. 884. & a parte
pulmonalis sinus latiorum *Trew* p. 72.
Poc

Porta membranacea) Ea situ suo, & fal-
catis cornubus, & fibris adpositis dem-
strat,

Posito adeo fluente a parte dextra, sanguis
cuncti modo inter isthmum valvulaeque
se infinuat, ut aequè sinistrum, quam
dextrum ventriculum subeat *Verheyen*
lettre anat. p. 32. Si a sinistro vero sinu
sanguis advenit, adprimit valvulam
tumentem isthmo, viamque occludet. Id
etiam *Galeno de util. part.* L. XV. c. 6.
& *Vidio* p. 288, & *Harveio* notum fuit de
corde p. 61. & in vitulo *Fabro* p. 605, &
Morgagnus adv. l. p. 23. n. 20.
& *Varignon* apud du *Hamel* p. 356. &
Verheyen lettre anat. p. 28. & *Salzman*
de circ. sang. in fet. n. 33. & nuper *Moe-
nibus diff.* l. p. 14. & *Cl. Hebenstreit* in
progr. ad anat. mul. Deinde naturaliter
in aperto, aperto sinu dextro & libere su-
stentato, valvulam versus sinum sinistrum
depressam reperio. Id vidit *D. Buffiere*,
(*lett. anat.* p. 62.) ut etiam statim
nonnunquam retineat valvula *Lieutaud* p.
375. *TAVRY* p. 100. *DUVERNEY* 1725. p.
36. *CAOERER de trans. per for. ov.* De-
nique in dilatato sinu valvulam apertam
se habere *Winslowus* *fascic.* 1725. p. 381.
& *ROUHAULT* p. 39. 40. *responsionis.*
Non ideo foramen ovale nullam omnino
aerem a sinistro latere ad dextrum transmit-
tit, uti neque aliae valvulae omnino iter
occludunt: & in eo verus est MERYUS
apud du *HAMEL* p. 355. & *Academici*
apud *MERYVM de la circul.* p. 15. &
DUVERNEY ib. p. 24. & *MERY* denuo
p. 54. & 1703. p. 493. & *VERHEYEN*
l. c.

frat, facilius ipsam a sinu dextro & sinistro sanguinem dimittere, quam a sinistro in

L. c. & WINSLOW 1717. p. 286. Male tamen negat MERYUS, membranam eam omnino operire posse foramen ovale, ibi p. 21. quod adeo facile visu est, compresso tantum sinistro, aut demisso, patente ROUHAULTIO, dextro sinu, neque detracto ut aperiat. Exsiccationem etiam MERYANAM foramen amplius fecisse & WINSLOWUS fatetur 1725. p. 385. 380. & ROUHAULT *response* p. 76. inconstanter idem, nam p. 67. foramen per siccitatem etiam minus reddi dixerat. Porro in adulto fossa foraminis ovalis nunquam non depressa est ab ea parte, qua cor in dextrum respicit, manifesto argumento, ab ea sede impulsio sanguinis praevalere ut VERHEYEN L. II. p. 375. Idemque in vitulis vitulinis vidit, foramen ovale diutius a parte dextra apertum manere L. II. p. 375. *Trevius* vero p. 28. l. 42. in homine, tuncque insigniter latus ad venam Cavam, angustius ad pulmonalem esse. *VERHEYEN latre anat.* p. 16. idque in vitulis amsulioribus adhuc conspici posse p. 25. Sed & MORGAGNUS tubulos, a foramine ovali superstites DCXC. ita obliquos esse vidit, ut a cava, ubi latiores sunt, ad sinum venam pulmonalem, ubi angustiores, manifeste ducant *Advers. anat.* V. p. 24. *VERHEYEN* p. 73. eandemque MORGAGNIANAE fabricam vidit *Cl. WEITHERICH* *ad. petr.* IV. p. 264. Sed & chordulas reperiri aliquando addit MORGAGNUS l. c. & *Epist.* XV. n. 46. quae ad

in dextrum. Sed eadem sequuntur, etiam, quando adiphora ponitur.

DCLXXXI.

ad anteriorem partem venae pulmonalis valvulam religunt, etiam TAUVRYO dictae p. 194. & RIDLEYO p. 181. Veram denique valvulam esse, de qua negat MERYUS, & perinde uti aliae valvulae aliquando in fibras dissolutam MORGAGNUS monet ibidem. Neque non verum est EUSTACHII valvulam ita se interponere auri dextrae, venaeque caevae inferiori, ut sanguinis ex vena Cava fluentum magis contra foramen ovale determinetur.

Tertio loco argumentum a pulmonibus petendum est, pariter, puto, demonstrationi simile DCXC. not. a. Ergo per eos pulmones adeo resistentes, sanguis omnis debet transire, ex MERYI systemate, qui per venam cavam redit in cor, nam, ex ejus theoria, foraminis ovalis sanguis pensatus cum, qui per ductum arteriosum abijt. Verum per experimenta CC. not. l. & DCXVIII. in homine sanguinis ea copia transire non potest, nisi respiret, & necesse est retineri in pulmone & congeri, & vasa rumpere.

Inde nunc non solum sequitur, nullum tempus in fetu esse posse, in quo tantum sanguinis in veas pulmonales sit, quantum in cava est, adeoque illam vinci & massa, & celeritate; sed praeterea imprimis apparet, HARVEII systema respondere necessitati naturae, nempe liberare inertem & resistentem pulmonem copia